Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema

ATA DA CENTÉSIMA SEXAGÉSIMA QUINTA ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO PREFEITOS DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO
PARANAPANEMA – CISMEPAR.

Página 1 de 2

ATA DA CENTÉSIMA SEXAGÉSIMA QUINTA ASSEMBLEIA 1

EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE PREFEITOS DO 2

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO 3

PARANAPANEMA – CISMEPAR. 4

Aos vinte e dois dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois no auditório da AMEPAR, 5

localizado na Rua Emílio de Menezes, cento e noventa e nove – Londrina/PR, realizou-se a 6

centésima sexagésima quinta Assembleia Geral Extraordinária do Conselho de Prefeitos. 7

Conforme previsto na cláusula vinte e seis do contrato de consórcio público do Cismepar, esta 8

assembleia foi aberta às nove horas em primeira convocação, onde constatou-se que estavam 9

presentes a maioria absoluta dos associados. Para este expediente fizeram-se presentes na 10

categoria de Prefeitos (as): Marcos Antonio Voltarelli (Alvorada do Sul); Elton Fabio Lazaretti 11

(Cafeara); Conrado Angelo Scheller (Cambé); Vera Lúcia Cardoso (Centenário do Sul - 12

procuração); Onicio de Souza (Florestópolis); Sidnei Dezoti (Guaraci); José Maria Ferreira 13

(Ibiporã); Gisele Aparecida Moraes (Jaguapitã - procuração); Wilson Fernandes (Jataizinho); 14

Cassia Regina Braga (Lupionópolis - procuração); Rogério Aparecido da Silva (Miraselva); 15

Samuel Teixeira (Pitangueiras); Fábio Luiz Andrade (Porecatu); Maria Edna de Andrade (Prado 16

Ferreira); Ailton Aparecido Maistro (Rolândia); Ana Ruth Secco (Sertanópolis); Viviane 17

Granado Barreira da Silva (Tamarana - procuração). Também participaram da reunião como 18

ouvintes os representantes da diretoria executiva e demais diretorias do consórcio. Ordem do dia: 19

Projeto de Resolução com impacto orçamentário municipal. O Presidente cumprimentou a todos, 20

elencou a pauta a ser discutida, informou que devido a suspensão da votação na última 21

assembleia do Projeto de Resolução número trezentos e vinte e cinco, que dispõe sobre o Plano 22

de Ação Conjunta de Interesse Comum – PLACIC do CISMEPAR para o exercício financeiro de 23

dois mil e vinte e três, será retomado hoje para votação. Após ampla discussão o Presidente 24

solicitou a manifestação dos presentes. Projeto aprovado pelos municípios: Alvorada do Sul, 25

Cambé, Centenário do Sul, Guaraci, Ibiporã, Jaguapitã, Lupionópolis, Miraselva, Pitangueiras, 26

Porecatu, Prado Ferreira, Rolândia, Sertanópolis e Tamarana. Projeto de Resolução rejeitado 27

pelos municípios Cafeara e Jataizinho. Informes: O Presidente informou a saída da diretora 28

executiva Sra. Silvia Karla e apresentou o novo diretor, o Sr. Diego Buffalo. Nada mais havendo 29

a tratar por ocasião desta assembleia, deu-se por encerrada a reunião, e eu Simone Oussaki, 30

assessora executiva, lavrando-se a presente Ata que, após lida e aprovada, foi assinada pelos 31

presentes, de forma que esta será publicada no site do Cismepar em até cinco dias úteis e o 32

arquivo de áudio e/ou vídeo desta assembleia fica disponível para consulta aos interessados, sob 33

guarda da diretoria executiva. 34

MUNICÍPIO NOME ASSINATURA

1 ALVORADA DO SUL Marcos Antonio Voltarelli

2 CAFEARA Elton Fabio Lazaretti

3 CAMBÉ Conrado Angelo Scheller

4 CENTENÁRIO DO SUL
Vera Lúcia Cardoso

(procuração)

            Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema

ATA DA CENTÉSIMA SEXAGÉSIMA QUINTA ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO PREFEITOS DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO
PARANAPANEMA – CISMEPAR.

Página 2 de 2

5 GUARACI Sidnei Dezoti

6 IBIPORÃ José Maria Ferreira

7 JAGUAPITÃ
Gisele Aparecida Moraes

(procuração)

8 JATAIZINHO Wilson Fernandes

9 LUPIONÓPOLIS
Cassia Regina Braga

(procuração)

10 MIRASELVA  Rogério Aparecido da Silva

11 PITANGUEIRAS Samuel Teixeira

12 PORECATU Fábio Luiz Andrade

13 PRADO FERREIRA Maria Edna de Andrade

14 ROLÂNDIA Ailton Aparecido Maistro

15 SERTANÓPOLIS Ana Ruth Secco

16 TAMARANA
Viviane Granado Barreira

da Silva (procuração)

 35